
Mit hallo auf die neue Rutsche
Die BSF feiert am 30. Mai den Aqua-Action-Tag im Stadtbad in Lebenstedt
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Salzgitter. JedeMenge Spaß und
Bewegung stehen im Mittel-
punkt, wenn die Bäder- Sport
und Freizeit (BSF) GmbH am
Samstag, 30. Mai, von 11 bis 16
Uhr ihren ersten Aqua-Action-
Tag im Stadtbad in Lebenstedt
ausrichtet. Auch hallo Salzgitter
mischt mit und präsentiert die
„hallo-Rutsch-Callenge“, bei der
es nicht nur auf Tempo an-
kommt, sondern auch auf Ge-
schicklichkeit. Aufgerufen sind
alle Kinder und Erwachsene, im
Freibad-BereichaufdieneueTri-
oslide-Rutsche zu steigen und
während der Abfahrt einen Ball
in ein Ziel werfen. „Eine span-
nendeKombination“, findetBSF-
Mitarbeiter Lukas Nowak. „Star-
tenkönnenalle, dieLustdazuha-
ben.“
Die beidenDurchgänge begin-

nen um 11.30 und 13.00 Uhr, um
15.45 Uhr ist die Siegerehrung

im 28 Grad warmen Ganzjahres-
becken laufen.Doch auch bei Re-
gen und Kälte steigt der Aqua-
Action-Tag, dann aber im Hal-
lenbad. Es würde dort um die
Wette gerutscht, dann allerdings
auf der 100 Meter langen Röhre.
„Wir wollen dieses Event zu
einem unvergesslichen Erlebnis
machen“, sagtNicoleHuwald, bei
der BSF fürMarketing zuständig.
Das beheizte Ganzjahresbe-

ckenunter freiemHimmel ist seit
Ende Januar in Betrieb. Es hat
vier 25-Meter-Bahnen undmeh-
rere Attraktionen, außer der Tri-
oSlide-Rutsche noch Sprudelsit-
ze, Nackenschwaller undBoden-
brodler. Das Wasser ist 28 Grad
warm, das Becken lässt sich auch
imWinter nutzen, allerdings va-
riiert die BSF je nach Saison die
Öffnungszeiten. Mehr Informa-
tionen unter www.stadtbad-le-
benstedt.de.

geplant. Eine Anmeldung ist
nicht nötig. „Das ist ein Tag für
die ganze Familie“, betont Lukas
Nowak. Denn es wird nicht nur
gerutscht. Die Gäste, die nur den

normalen Eintrittspreis entrich-
ten müssen, können in einem
Kurzprogramm einmal Aqua-
Fitness testen oder über dieWas-
serlaufmatte rennen, die an dem

Tag aufgehängt wird. Geplant
sind außerdem eine Tombola
und eine Mini-Disco. Die BSF
hofft auf gutes Wetter, denn an
demTag sollen fast alle Aktionen

Laden ein zum Aqua-Action-Tag: hallo-Mediaberater Anselm Bartels bereitet mit dem BSF-Team aus
Lukas Nowak, Nicole Huwald und David Tarczewski den Rutsch-Wettbewerb vor. FOTO: SZ-PA/RK

10.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

10.99
Beck’s Pils
und weitere Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Glasflasch
en

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

1.85 €
(1 l = € 5.60)

10.99

2.995.99

0.79

14.99 5.99

6.49

4.9911.99

1.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten =
12 x 1 l
(1 l = € 0.92)
zzgl. € 3.30
Pfand

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.42)
zzgl. € 3.30
Pfand

Maybach Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

St. Hubertus-
Tropfen
versch. Sorten
15,3% - 30% Vol.

Karton = 24 x 0,02 l
(1 l = € 12.48)

Monster
Energy Drink
versch. Sorten
0,5 l Dose
(1 l = € 1.58)
zzgl. € 0.25
Pfand

Oberdorfer Helles
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 3.10 Pfand

Bad Pyrmonter
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.67) zzgl. € 3.30
Pfand

Jack Daniel’s
Mixgetränke
versch. Sorten
10% Vol.

0,33 l Dose
(1 l = € 6.03)
zzgl. € 0.25
Pfand

Dithmarscher Bügel
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.82) zzgl. € 4.50
Pfand

Wodka
Gorbatschow
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

Gültig vom 11.05. – 16.05.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr
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